И С П О Л Н И ТЕЛ ЬН Ы Й  КОМ ИТЕТ
ЛАИШ ЕВСКОГО

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСП УБЛИ КА  ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23, гЛаишево  у   ' Чернышевский урамы, 23 нче порт
422610 Лаеш ш. 42261О

Тел: 8-(84373) -2-52-2S Факс: 8-(84378) -2-54-34
e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ni

№ -W 6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

«О закреплении территорий за муниципальными дош кольными
образовательны ми учреждениями Лаиш евского муниципального района

Республики Татарстан на 2023 год»

В соответствии со ст. 15 Ф едерального закона от 06.10.2003 г. №  131 -
ФЗ «Об общ их принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 6-9, 67 Федерального закона Российской
Ф едерации от 29.12.2012 г. № 273-Ф 3 «Об образовании в Российской
Ф едерации», распоряжения М инистерства просвещения Российской
Ф едерации от 10 февраля 2023 г, Р-32 «Об утверждении М етодических
рекомендаций по обеспечению детей дошкольного возраста местами в
организациях, осуществляющ их образовательную деятельность по
образовательным программам дош кольного образования, и методики расчета
комплексного п о к азател я  обеспеченности дошкольным образованием детей
дош кольного возраста», в целях реализации конституционного права
граждан на получение дошкольного образования ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Утвердить закрепленные территории за муниципальными
дош кольными образовательными учреждениями Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан для учета детей, подлежащ их
обучению по программам дошкольного образования согласно приложению.
2. Опубликовать настоящ ее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информацнонно-
телекоммуникацпонноп сети Интернет по веб-адресу : http://pravo.tatarstan.ru
и на официальном сайте Лаишевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://laislievo.tatarstan.rii;

f?/T }Q

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛПКАС Ы
ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛ!»

РАЙОНЫ
БАШ  КАРМА. КО М И ТЕТЫ

mailto:Ispolkom.Laishevo@tatar.ni
http://pravo.tatarstan.ru
http://laislievo.tatarstan.rii

2

3, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника М униципального казенного учреждения «Управление
образования Лаиш евского муниципального района Республики Татарстан»
Л Л  .Хусайнову.

11. о .руководителя ^  ^  ТОМ У м и
il° ° ® I 01ПНИЙ ОТДЕЛ

А. Г. Карсалов

1624009133

■’•ЧД̂ОНЬ!

Приложение к Постановлению
Руководителя Исполнительного комитета
Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан
« о? 7 » М М М  f t  2023 г. № ffp f)

Закрепленные территории за муниципальными дош кольными
образовательными учреждениями Лаиш евского муниципального района

Республики Татарстан

№ п\п Муниципальное образовательное учреждение Закрепленная территория
1 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Лаишевский
детский сад «Рябинка» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

г. Ланшево,
Лаишевский муниципальный

район

2 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Лаишевский
детский сад «Березка» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

г. Ланшево.
Лаишевский муниципальный

район

3 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Лаишевский
детский сад «Радуга» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

г. Лаишево.
Лаишевский муниципальный

район

4 муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Лаишевский
детский сад общеразвивающего вида
«Счастливый малыш» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

г. Лаишево.
Лаишевский муниципальный

район

5 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Солнышко» noc.iiM.25 Октября Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

Александровское сельское
поселение.
Г. Ланшево.

Лаишевский муниципальный
район

6 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
Среднедевятовский детский сад «Пчелка»
Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан

Среднедевятовское сельское
поселение.

Лаишевский муниципальный
район

п
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Кирбинскпй
детский сад «Умырзая» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

Кирбннское сельское
поселение

Сокуровское сельское
поселение

8 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Каипский детский

Егорьевское сельское
поселение

4

сад «Теремок» Лаишевского муниципального
района Республики Татарстан

9 Муниципальное бюджетное дошкольное
; образовательное учреждение Именьковекип
детский сад «Каряыгач» Лаишевского
мунщипапьного района Республики Татарстан

Именьковское сельское
поселение.

Лаишевский муниципальный
район

10 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Никольский
детский сад «Алёнушка» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

Никольское сельское
поселение

11 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Песчано-
Ковалннскнй детский сад «Золотой ключик»
Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан

Песчано-Ковалинское
сельское поселение

Габншевское сельское
поселение

Матюшинское сельское
поселение

12 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Г абишевский
детский сада «Одуванчик» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

Габншевское сельское
поселение

Песчано-Ковалинское
сельское поселение

13 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение С’окуровский
детский сад «Ромашка» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

Сокуровское сельское
поселение

Егорьевское сельское
поселение

14 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Большекабанский
детский сад "Ладушки" Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

Болыиекабанское сельское
поселение

Международный
«АЭРОПОРТ»

15 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Орловский
детский сад «Ласточка» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

Орловское сельское поселение

Песчано-Ковалинское

сельское поселение
Матюшинское сельское

поселение
16 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Рождественский
детский сад «Капелька» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

Рождественское сельское
поселение

Макаровское сельское
поселение

Тат.Сараловское сельское
поселение

17 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Атабаевский
детский сад «Чишмэкэй» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

Атабаевское сельское
поселение

Макаровское сельское
поселение

5

Тат.Саратовское сельское
поселение

Рождественское сельское
поселение

18 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Нармонскпй
детский сад «Солнышко» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

Нармонское сельское
поселение

Рождественское сельское
поселение

Никольское сельское
поселение

19 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Малоелгинский
детский сад «Алтынчэч» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

Малоелгннское сельское
поселение.

Лаишевский муниципальный
район

20 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Пелевский детский
сад «Милэшкэй» Лаишевского муниципального
района Республики Татарстан

Пелевское сельское
поселение,

Лаишевский муниципальный
район

21 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Столбшценский
детский сад «Акварелька» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

Столбшценское сельское
поселение

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Усадскгш детский
сад «Айтшнка» Лаишевского муниципального
района Республики Татарстан

Столбшценское сельское
поселение

23 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Усадский детский
сад Умные дети Лаишевского муниципального
района Республики Татарстан

Столбшценское сельское
поселение

24 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Столбшценский
детский сад «Сказка» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

Столбищенское сельское
поселение

25 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение для детей дошкольного и младшего
школьного возраста «Усадская прогимназия»
Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан

Столбшценское сельское
поселение

26 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Державинский
детский сад «Полдызкай» Лаишевского
Муниципального района Республики Татарстан

Державинское сельское
поселение,

Лаишевский муниципальный
район